
Ministério da Educação - MEC
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica - SETEC

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF Baiano
Pró-Reitoria de Extensão – PROEX

RESULTADO PARCIAL DA REABERTURA DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA EDITAL Nº 16/2016 

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – IF BAIANO, representado pela
Comissão do Processo Seletivo, designada pela Portaria nº 142 de 18 de fevereiro de 2016, nos termos do edital Nº
16/2016, RESOLVE:
1- Divulgar o resultado preliminar, após reabertura da seleção para professor bolsista, conforme descrito em tabela abai-
xo:

ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DE MONTE SANTO

ÁREA CANDIDATO(A) CURSO DE FORMAÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA

Pesquisador / 
docente área 
Ciências Exatas

Lorivaldo Barreto Pereira Eng. da Computação 1º 85,0

Sandra Andrade do Nascimento Lic. em Matemática 2º 74,0

Pesquisador / 
docente área 
Ciências Humanas

Nazildo Alves de Souza Lic. em História 1º 94,0

Pesquisador/ docente
área Ciências 
Agrárias

Vitor Emanuel Rodrigues de
Sousa

Eng. Agronômica 1º 75,0

Pesquisador 
/Professor 
Orientador

Vilson Carlos Teixeira de Carva-
lho

Eng. Agronômica 1º 69,0

Monitor

Pedro do Patrocínio Filho Tec. em Agropecuária 1º 78,0

Eduarda Santiago Souza Lima Tec. em Meio Ambiente 2º 78,0

Lucas Batista de Sá Teles Tec. em Meio Ambiente 3º 72,0

Cristiane Pereira dos Santos Tec. em Meio Ambiente 4º 68,0

ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DE RIO REAL

ÁREA CANDIDATO(A) CURSO DE FORMAÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA

Pesquisador / 
docente área 
Linguagens

João Paulo Santos Orrico - Desclassificado 36,0

Pesquisador / 
docente área 
Ciências da Natureza

Alane Rafaela Costa Ribeiro Engenharia de Alimentos Desclassificado 25,0

Pesquisador/ docente
área Ciências Exatas

Pedro Fernando dos Santos Lic. em Matemática 1º 76,0

Emanuela Rodrigues dos Santos Lic. em Matemática 2º 60,0

Comissão do Processo Seletivo


